
21874 

2. Objeto del contralO: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Sustitución de un 

ascensor en el edificio de la calle Alcalá. 34, de 
Madrid. 

e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do)) número 145, de 15 de junio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 

Importe total: 16.290.598 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 6 de agosto de 1996. 
b) Contratista e importe de adjudicación: 

«Thyssen Boetticher. Sociedad Anónima», por un 
importe de 14.337.600 pesetas. 

e) Nacionalidad: Española. 

Madrid. 9 de octubre de 1996.-La Directora gene
ral, Carmen González Femández.-67.125-E. 

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce
res por la que se anuncian las adjudicaciones 
de diversos contratos. 

1. Enlidad adjudicadora: 

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y 
Equipamientos de Educación y Cultura. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Dirección Provincial de Cáceres. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Equipamiento resi

dencia Caminomorisco. 
c) Lote: Habitaciones. 
d) Boletin oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Estado» 
de fecha 31 de julio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: . 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de 22.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 29 de agosto de 1996. 
b) Contratista: «La Esquina Educativa, Sociedad 

Limitada~. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 22.000.090 pesetas. 

Caceres. 13 de octubre de 1 996.-EI Director pro-
vincial. Macana Herrera Muñoz.-65.655-E. 

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce
res por la que se anuncian las adjudicaciones 
de diversos contratos. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y 
Equipamientos de Educación y Cultura. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Dirección Provincial de Cáceres. 

2. Objeto del contrato:_ 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Equipamiento resi

dencia Caminomorisco. 

Viernes 15 noviembre 1996 

c) Lote: Cocina. 
d) Boletín oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de fecha 31 de julio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de 18.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 29 de agosto de 1996. 
b) Contratista: «Fagor Industrial. Sociedad C~ 

perativa Limitada~. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 18.000.090 pesetas. 

Caceres, 13 de octubre de 1 996.-El Director pro-
vincial, Macana Herrera Muñoz.-65.651-E. 

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce· 
res por la que se anuncian las adjudicaciones 
de diversos contmtos. 

l. Entidad aqjudicadora: 

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y 
Equipamientos de Educación y Cultura. 

b) Dependencia Que tramita el expediente: 
Dirección Provincial de Caceres. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Adaptación C. P. 
e) Localidad: Montehennoso. 
d) Boletín oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Estado» 
de fecha 8 de agosto de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de 8.498.942 pesetas. 

5. Aqjudicación: 

a) Fecha: 29 de agosto de 1996. 
b) Contratista: Cándido Amor Alegre. 
c) Nacionalidad: Española 
d) Importe de adjudicación: 8.490.000 pesetas. 

Caceres, 13 de octubre de 1996.-El Director pro-
vincial. Macario Herrera Muñoz.-65.657-E. 

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce
res por la que se anuncjan las adjudicaciones 
de diversos contratos. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y 
Equipamientos de Educación y Cultura. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Dirección Provincial de Cáceres. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Adapt. espacios 

ciclos ronnt. lES. 
e) Localidad: Coria 
d) Boletin oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Estado. 
de fecha 8 de agosto de 1996. 

BOE núm. 276 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de 12.761.684 pesetas. 

5. Aqjudicación: 

a) Fecha: 29 de agosto de 1996. 
b) Contratista: «Construcciones Fransat, Socie-

dad Limitada». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación; 10.197.371 pesetas. 

Caceres, 13 de octubre de 1996.-EI Director pro-
vincial, Macario Herrera Muñoz.-65.661·E. 

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce
res por la que se anuncian las adjudicaciones 
de diversos contratos. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y 
Equjpamientos de Educación y Cultura. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Dirección Provincial de Caceres. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Adapt. ciclos fonnt. 

Gaceia T éllez. 
e) Localidad: Cllceres. 
d) Boletin oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Estado» 
de fecha 8 de agosto de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: ImJX)rte total 
de 7.104.244 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 29 de agosto de 1996. 
b) Contratista: Victor M. Martín Hemández. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 5.781.090 pesetas. 

Caceres, 13 de octubre de 1 996.-El Director pro-
vincial, Macano Herrera Muñoz.-65.658-E. 

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce
res por la que se anuncian las adjudicaciones 
de diversos contratos. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y 
Equipamientos de Educación y Cultura. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Dirección Provincial de Cáceres. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Cons!. de cuatro 

unidades. 
e) Localidad: Malpartida de Caceres. 
d) Boletin oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de fecha 8 de agosto de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de aqju· 
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de 38.540.650 pesetas. 



BOE núm. 276 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 29 de agosto de 1996. 
b) Contratista: «Construcciones JO-MAR. 

Sociedad Limitada». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 31.914.040 pesetas. ~ 

Cáceres. 13 de octubre de 1996.-El Director pro-
vincial. Macario Herrera Muñoz.--65.650-E. 

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce
res por la que se anuncian las adjudicaciones 
de diversos contratos. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y 
Equipamientos de Educación y Cultura. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Dirección Provincial de Cttceres. 

2. Objeto del contralO: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Ampliación del Ins

tituto de Formación Profesional. 
e) Localidad: Montehermoso. 
d) Boletín oficial y fecha de publicación del 

anW1cio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de fecha 8 de agosto de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de 8.938.957 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 29 de agosto de 1996. 
b) Contratista: Placonsa. 
e) Nacionalidad: Española. 
~) Importe de adjudicación: 8.492.009 pesetas. 

Cáceres. 13 de octubre de 1996.-EI Director pro-
vincial, Macano Herrera Muñoz.~5.653-E. 

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce
res por la que se anuncianlas,fUljudicaciones 
de dM1'SOS contratos. 

l. Entidad a4iudicadora: 

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y 
Equipamientos de Educación y CUltura. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Dirección Provincial de Cáceres. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Swninistro. 
b) Descripción del objeto: Equipamiento cen

tros de Educación Secundaria Obligatoria. 
e) Lote: Aulas de tecnologias. 
d) Boletín oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado. 
de fecha 31 de julio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de 15.000.000 de pesetas. 

5. A4iudicación: 

a) Fecha: 29 de agosto de 1996. 
b) Contratista:' «Apoyo Didáctico. Sociedad 

Anónima •. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 15.000.090 pesetas. 

Cáceres. 13 de octubre de 1996.-EI Director pro-
vincial. Macano Herrera Muiioz.~5.648·E. 

Viernes 15 noviembre 1996 

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce
res por la que se anuncian /as adjudicaciones 
de diversos contratos. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y 
Equipamientos de Educación y Cultura. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Dirección Provincial de Cáceres. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Equipamiento cen

tros de Educación Secundaria Obligatoria. 
e) Lote: Mobiliario escolar. 
d) Boletín oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado:. 
de fecha 31 de julio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de 15.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 29 de agosto de 1996. 
b) Contratista: «Federico Giner, Sociedad Anó-

nima •. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 15.000.090 pesetas. 

Cáceres. 13 de octubre de 1996.-EI Director pro-
vincial. Macario Herrera Muñoz.-65.644-E. 

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce
res por la que se anuncian /as adjudicaciones 
de diversos contratos. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y 
Equipamientos de Educación y CUltura. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Dirección Provincial de Cáceres. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Adapt. espacios. 
e) Localidad: Casar de Cáceres. 
d) Boletln oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletln Oficial del Estado» 
de fecha 8 de agosto de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de 15.339.695 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 29 de agosto de 1996. 
b) Contratista: Tomás José Barrera Bejarano. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 13.192.000 pesetas. 

Cáceres. 13 de octubre de 1996.-El Director pro-
vincial, Macano Herrera Muñoz.~5.660-E. 

Resolución de la Dirección Provincial de Can
tabria por la que se adjudica por el sistema 
de concuno, procedimiento abierto, los con
tratos de suministro de equipo y mobiliario 

. que 11 continullción se relacionan. 

La Dirección Provincial del Ministerio de Edu
cación y CUltura en Cantabria, de conformidad con 
lo dispuesto en el articulo 94.2 de la Ley de Con-

21875 

tratos de las Administraciones Públicas, ha acordado 
hacer pública la siguiente resolución por la que se 
adjudica por el sistema de concurso, procedimiento 
abierto. los contratos de suministro de mobiliario 
y equipo que a continuación se relacionan: 

l. Entidad a4iudicadora: 

a) Organismo. Dirección Provincial de Educa
ción y CUltura en Cantabria. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b + e) Número lote y descripción del objeto: 

Lote número 24: Adquisición mobiliario y equipo 
didáctico. Equipo educación infantil. varias loca
lidades. 

Lotes número 27: Equipamiento de implantación 
de ciclos formativos en la Escuela de Hosteleria 
de Santander. 

Lote número 32: Equipamiento modalidades de 
Brtchilleralo Fondo Social Europeo, Instituto de 
Educación Secundaria «Bemardino Esca1ante:. de 
Laredo. 

d) Fecha de publicación del anuncio de licita
ción en el «Boletín Oficial del Estado.: l3 de julio 
de 1996. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: Urgente, procedimiento abierto, concurso. 

4: Presupuesto base de licitación: 

Número de lote 24. Importe total; 8.961.665 
pesetas. 

Número de lote 27. Importe total: 10.981.488 
pesetas. 

Número de lote 32. Importe total: 7.970.472 
pesetas. 

5. Adjudicación; 

Número de lote 24: 

a) Fecha: 5 de agosto de 1996. 
b) Contratista: «Almacenes Pumarin. Sociedad 

Limitada •. 
e) Nacionalidad: Española 
d) Importe de adjudicación: 8.951.253. 
e) Plazo de adjudicación: Dos meses. 

Número de lote 27: 

a) Fecha: 5 de agosto de 1996. 
b) Contratista: Sedano. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 10.980.596 pesetas. 
e) Plazo de ejecución: Dos meses. 

Número de lote 32: 

a) Fecha: 5 de agosto de 1996. 
b) Contratista: <Educttade, Sociedad An6nima>. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 7.485.778 pesetas. 
e) Plazo de ~ Dos meses. 

Santander. 27 de septiembre de 1996.-El ();rector 

provincial. José Antonio Cagigas RDdriguez.~5.356-E. 

Resolución de la Dirección Provincial de Can
IIlbria por la que se adjudica por el sistema 
de concurso, procedimiento abierto, los con
tratos de obras que se mencionlln. 

La Dirección Provincial del Ministerio de Edu
cación y CUltura en Cantabria, de conformidad con 
lo dispuesto en el articulo 94.2 de la Ley de Con
tratos de las Administraciones Públicas. ha acordado 
hacer pública la siguiente resolución por la que se 
adjudica por el sistema de concurso, procedimiento 
abierto. los contratos de obras que a continuación 
se relacionan . 

1. Entidad a4iudicadora: 

a) Organismo: Dirección Provincial de Educa
ción y CUltura en Cantabria. 

I 


